П Р О Т О К О Л

                                                       Дата проведения -   2 февраля 2023 года

                                                        Место проведения - актовый зал

                                                        администрации Гороховецкого района

Присутствовали:

-  члены коллектива ГКУ ОСЗН по Гороховецкому району- 18 человек

- члены коллектива Гороховецкого КЦСОН – 53 человека

- члены коллектива Гороховецкого СРЦН «Семья» - 38 человек

 Приглашены:

  -Глава администрации Гороховецкого района О.Г.Рябовол

  - главы сельских МО – 3 человека,

  - руководители учреждений и общественных организаций – 12 человек

  Председатель собрания – Станкевич И.А., директор ГКУ ОСЗН по

Гороховецкому району,

  Секретарь собрания – Ястребова О.А.- инспектор по предоставлению мер

социальной поддержки ГКУ ОСЗН по Гороховецкому району

                                                ПОВЕСТКА ДНЯ:

       Об итогах работы  учреждений социальной защиты и социального

обслуживания Гороховецкого района за 2022 год и задачах на 2023 год.

1.СЛУШАЛИ:

   - «Об итогах работы отдела социальной защиты населения   Гороховецкого

района  за  2022 год и задачах на 2023 год»

           Докладчик: Станкевич Ирина Александровна – директор отдела

социальной защиты населения  по  Гороховецкому району

РЕШИЛИ:

  1.Принять доклад директора ГКУ ОЗСН по Гороховецкому району к сведению.

(доклад прилагается)

   2.Считать  основными задачами учреждения на 2023 год следующее:

         -   реализация  задач национального проекта «Демография», мероприятий

регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей». С

этой целью:

      - обеспечить своевременное предоставление гражданам различных

категорий,  семьям с детьми всех мер социальной поддержки;

     - продолжить освоение новых программных продуктов и электронных

технологий, обеспечить предоставление выплат и компенсаций, социальных

услуг в системе «Электронный социальный регистр населения Владимирской

области»;

       - продолжить практику межведомственного взаимодействия с

использованием электронного документооборота;

      - обеспечить  всестороннюю  поддержку семей с детьми, находящихся в

ТЖС, своевременно выявлять проблемы семей и адресно оказывать им

государственную социальную помощь, в том числе в виде социального

контракта.

      -  продолжить участие специалистов отдела в  таких формах работы  как

подворовые обходы, социальное сопровождение семей с детьми, социально-

профилактические рейсы;  следует уделять семьям мобилизованных граждан,

находить способы их поддержки.

      - продолжить проведение выездных приемов граждан, встреч с населением,

с общественными организациями, оперативно доводить до граждан актуальную

информацию,

    -  регулярно размещать актуальную информацию на сайтах учреждений , в

районной газете «Новая жизнь».

2.СЛУШАЛИ:

 «Об итогах работы Гороховецкого комплексного центра социального

обслуживания населения и задачах на 2023 год»

          Докладчик: Балашова Светлана Алексеевна – заместитель директора

Гороховецкого комплексного центра социального обслуживания населения

РЕШИЛИ:

 1.Принять  доклад заместителя директора Гороховецкого КЦСОН Балашовой

С.А. к сведению ( прилагается)

 2.Считать  основными задачами учреждения на 2023 год следующее:

 1)Обеспечить 100% выполнение государственного задания по предоставлению

социальных услуг населению

2) Реализация  мероприятий регионального проекта «Старшее поколение»

национального проекта «Демография»,  социального проекта «Активное

долголетие», внедрение системы долговременного ухода и

стационарозамещающих технологий;

 3)Продолжать работу по повышению эффективности и качества

предоставления социальных услуг гражданам старшего возраста и инвалидам с

применением дифференцированного и адресного подхода.

4) Выполнить мероприятия, посвященные 78-летию Победы в Великой

Отечественной войне,  направленные на чествование ветеранов войны, оказание

им дополнительной адресной помощи, помощи в решении бытовых проблем.

3.СЛУШАЛИ:

 «Об итогах работы  Гороховецкого социально-реабилитационного центра

«Семья»

         Докладчик: Ахвердян Эльвира Алексеевна – директор Гороховецкого

социально-реабилитационного центра для несовершеннолетних «Семья»

РЕШИЛИ:

 1.Принять  доклад  директора Гороховецкого СРЦН «Семья» Ахвердян Э.А. к

сведению ( прилагается)

 2.Считать  основными задачами учреждения на 2023 год следующее:

1) Повысить эффективность, доступность и качество предоставляемых

социальных услуг. С этой целью:

- обеспечить 100%  выполнения государственного задания по предоставлению

соц.услуг в полном объеме, а также достоверность, своевременность и качество

предоставления отчетности о его выполнении;

- провести мониторинг ЖБУ проживания семей с детьми, нуждающихся в

особой защите государства (подворовый обход);

- усилить внутренний контроль за исполнением должностных обязанностей

сотрудниками учреждения, за качественным оказанием социальных услуг,

принимать меры по своевременному контролю за устранением выявленных

нарушений и их дальнейшим недопущением;

- обеспечить комплексную безопасность учреждения и пребывания в нем

получателей соц.услуг.

2)Внедрять в практику работу учреждения новые социальные практики и

технологии социального обслуживания.

3)Повышать методический и профессиональный уровень специалистов

учреждения путем самообразования, обучения на КПК, проведения открытых

занятий и мероприятий по обобщению опыта работы, участия в различных

конкурсах (в т.ч. профессионального мастерства), прохождения аттестации на 1

и высшую кв.категории и пр.

4)Обеспечить регулярное предоставление актуальной информации на сайте

учреждения, ОСЗН, МСЗН.

4.В прениях  по докладам выступили:

  1) Корявин С.И. – глава администрации муниципального образования

Куприяновское

  2) Павлов А. П. – председатель  районного Совета ветеранов войны, труда,

Вооруженных Сил и правоохранительных органов

  5.Подведение итогов совещания. Выступление Главы администрации

Гороховецкого района Рябовол О.Г.

  6. Награждение.

           За многолетний добросовестный труд в системе социальной защиты

населения  были награждены:

1.Почетной грамотой администрации Гороховецкого района:

- Лебедева Анна Николаевна – специалист по социальной работе

стационарного отделения социально-реабилитационного центра для

несовершеннолетних «Семья»,

- Павлухина Ольга Александровна – социальный работник отделения

социального обслуживания на дому Комплексного центра социального

обслуживания населения,

-  Соломанина Ирина Викторовна – специалист по социальной работе

отделения срочного социального обслуживания Комплексного центра

социального обслуживания населения.

2.Благодарностью администрации Гороховецкого района:

- Губина Ирина Леонидовна – инструктор по физической культуре

отделения милосердия Комплексного центра социального обслуживания

населения,

- Казина Марина Анатольевна – психолог по социальной работе

отделения дневного пребывания Комплексного центра социального

обслуживания населения,

- Катаева Ольга Игоревна – старшая медицинская сестра отделения

милосердия Комплексного центра социального обслуживания населения.

3.Почетной грамотой отдела социальной защиты населения по

Гороховецкому району:

- Воробьева Галина Владимировна – ведущий специалист по назначению

и выплате пособий и компенсаций семьям с детьми,

- Володина Светлана Владимировна -  инспектор по предоставлению мер

социальной поддержки 1 категории группы по предоставлению субсидий на

оплату услуг ЖКХ

Председатель собрания                                                 Станкевич И.А.

 Секретарь собрания                                                      Ястребова О.А.